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SSAB inleder återöppning av 

byggarbetsplatsen i Luleå efter slutförd analys 

av orsaker bakom sjukdomssymptom  

SSAB inleder denna vecka en kontrollerad återstart av stålverksbygget i Luleå 

efter slutförd analys av orsaker bakom sjukdomssymptom. Omfattande mätningar 

har genomförts där inga mätresultat har visat halter över gällande gränsvärden, 

varken i luft, gaser eller mark utöver vad som tidigare var känt. Efter konsultation 

med experter på respektive område är den samlade analysen att symptom 

uppstått till följd av en kombination av faktorer, där exponering för fina 

dammpartiklar från byggaktiviteter utgör den primära faktorn. Den negativa 

påverkan av fina dammpartiklar förstärks till följd av låg luftfuktighet och 

förekomst av säsongsbetonade luftvägsvirus. 

”Efter omfattande mätningar och analyser har vi nu klarlagt samband mellan arbeten som skett på platsen och 

rapporterade symptom. Den samlade analysen som vi gjort tillsammans med externa experter visar att orsaken är 

en kombination av faktorer som uppstått trots att inga individuella mätningar visat halter över gällande 

gränsvärden. Säkerhet är alltid vår första prioritet och därför kommer vi nu öppna byggarbetsplatsen stegvis på ett 

kontrollerat och säkert sätt.”, säger Carl Orrling, teknisk direktör och chef för Transformation Office på SSAB. 

Sedan arbetena pausades den 3 april har mätningarna intensifierats och fram till i dag har mer än 200 000 

gasmätningar genomförts. Därutöver har mätningar utförts av inomhusluft i kontorsutrymmen, omfattande 

partikelmätningar, samt mätningar under produktionsliknande förhållanden. Mätvärdena har inte överskridit 

gällande gränsvärden. Den fördjupade analysen pekar på att symptom uppstått till följd av exponering för fina 

dammpartiklar som den primära faktorn, som förstärks av låg luftfuktighet och förekomst av säsongsbetonade 

luftvägsvirus.  

Sambandet uppstår när flera faktorer samverkar, där även väderförhållanden som kyla och vind bidrar till att 

sprida damm och öka känsligheten i luftvägarna. Dammhalterna har legat inom normala nivåer för denna typ av 

arbetsplats och inte på förhöjda eller toxiska nivåer.  

Analysen visar att sjukdomsfallen beror på en kombination av orsaker och att arbetsmiljön bedöms vara säker att 

öppna med kunskap om hur dessa orsaker ska hanteras. De tidigare pausade arbetena återupptas därför stegvis 

med start onsdagen den 27 maj i fortsatt nära dialog med underentreprenörer, fackliga företrädare och berörda 

myndigheter.  

Återstarten kommer att inledas på områden som inte berörts av de rapporterade 

sjukdomssymptomen. Arbetet sker i samverkan med anlitade entreprenörer och baseras på 
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genomförda riskbedömningar och konsekvensanalyser i enlighet med gällande arbetsmiljökrav. 

SSAB planerar att återöppna de återstående områdena stegvis och kontrollerat i enlighet med 

riskbedömningarna för arbetena i respektive område. Kontinuerlig mätning av dammhalter kommer 

att fortsätta löpande och åtgärder för att minska spridningen av damm på byggarbetsplatsen kommer 

att vidtas. 

De pausade arbetena bedöms sammantaget inte ha haft någon väsentlig påverkan på projektets 

övergripande tidplan eller budget.  

För ytterligare information, vänligen kontakta: 

Helena Norrman, EVP & Head of Group Communications, helena.norrman@ssab.com, 

tel: 0730 66 53 46 

Martin Gidlund, Transformation Communications Manager, martin.gidlund@ssab.com,  

tel: 0704 50 59 03 

SSAB är en global ledare inom premiumstål och formar en starkare, lättare och mer hållbar värld. 

Med höghållfasta och avancerade stål, banbrytande koldioxidreducerade erbjudanden och 

värdeskapande tjänster levererar vi unika kundvärden och stärker våra kunders konkurrenskraft 

världen över. Vi har tillverkat stål sedan 1878 och våra team i fler än 50 länder sätter standarden 

för branschledande prestanda. SSAB har stålverk i Sverige, Finland och USA. Vi leder 

branschens omställning och minskar utsläppen från vår egen produktion radikalt. SSABs aktier 

är noterade på Nasdaq Stockholm, med en sekundärnotering på Nasdaq Helsingfors. 
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